UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

Direzione Funzioni Assistenziali
Sezione Management Didattico
Ufficio Lauree Sanitarie

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 24 ottobre 2016 alle ore 8.30

presso ’AULA A .M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Roberto Albera

COMMISSARI Proff.: Fabrizio Bert, Filippo Castoldi, Sarah Gino, Alessandro Masse', Giancarlo
Pecorari, Enrico Pira, Roberto Rossi.

MEDDIS DAVIDE | Prof. ALBERA ROBERTO | Prof. PECORARI GIANCARLO

Tesi: I potenziali evocati uditivi corticali nella valutazione dei risultati dell impianto cocleare

BELLECCA RICCARDO | Prof. ALBERA ROBERTO | Prof. PECORARI GIANCARLO

Tesi: | risultati della stimolazione bimodale in funzione del deficit uditivo dell'orecchio in cui si
mantiene la protesi acustica.

PALAZZO PIERPAOLO Prof. BERT FABRIZIO Prof. PIRA ENRICO
SALVATORE

Tesi: Conoscenze e attitudini sul corretto consumo degli antibiotici in eta pediatrica: uno studio
multicentrico in Italia

VERGNANO Prof. BERT FABRIZIO Prof. PIRA ENRICO
GUGLIELMO

Tesi: L'insicurezza lavorativa come nuovo fattore di rischio: Analisi del suo ruolo su salute
mentale e comportamenti a rischio nei giovani lavoratori.

PESANDO RAUL ‘ Prof. CASTOLDI FILIPPO ’ Prof. MASSE' ALESSANDRO

Tesi: Risultati preliminari dell'adattamento cross-culturale e della validazione della versione
italiana del Toronto Extremity Salvage Score (TESS) in pazienti affetti da tumori muscolo-
scheletrici delle estremita.

MORTARA MILENA | Prof. GINO SARAH | Prof. PIRA ENRICO

Tesi: Scelte di fine vita: percezione dei medici e prassi clinica
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TORTIA ROSALBA | Prof. MASSE' ALESSANDRO | Prof. CASTOLDI FILIPPO

Tesi: Revisione clinica e radiografica di pazienti affetti da P.V.E.I. trattati con endortesi
senotarsica

FERRERA ANDREA | Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. CASTOLDI FILIPPO

Tesi: Fattori predittivi per il fallimento del trattamento conservativo nelle fratture vertebrali
osteoporotiche.

SAPELLI STEFANO | Prof. MASSE ALESSANDRO | Prof. ROSSI ROBERTO

Tesi: Il trattamento chirurgico delle fratture di astragalo: variabili influenzanti I'evoluzione
clinica

GHIRRI ALESSANDRO ‘ Prof. MASSE ALESSANDRO ‘ Prof. ROSSI ROBERTO

Tesi: Il trattamento definitivo delle fratture diafisarie di femore con il fissatore esterno
monoassiale

MARLETTA MATTEO | Prof. PECORARI GIANCARLO | Prof. ALBERA ROBERTO

Tesi: Chirurgia endoscopica avanzata nei tumori maligni naso sinusali: indicazioni e limiti.

SERRA ANNA | Prof. PIRA ENRICO | Prof. MASSE' ALESSANDRO

Tesi: Concentrazioni plasmatiche e su tessuto adiposo di policlorobifenili (PCB) e sarcomi dei
tessuti molli: uno studio caso-controllo

CAGLIO ANDREA ‘ Prof. PIRA ENRICO ‘ Prof. MASSE' ALESSANDRO

Tesi: Applicazione di nuove metodiche analitiche nel monitoraggio dell'esposizione professionale
a chemioterapici antiblastici in ambiente sanitario

GUABELLO MICHAEL | Prof. ROSSI ROBERTO | Prof. CASTOLDI FILIPPO

Tesi: Revisione di Protesi Totale di Ginocchio: Risultati Clinici e Radiografici a Medio-Lungo
Termine

COPPO ENRICO ‘ Prof. ROSSI ROBERTO ’ Prof. CASTOLDI FILIPPO

Tesi: Pianificazione pre-operatoria della lunghezza dell'innesto in diverse tecniche di
ricostruzione del legamento crociato anteriore con plastica anterolaterale

BRUNOD NICOLE Prof. ROSSI ROBERTO Prof. MASSE
ALESSANDRO

Tesi: Revisioni di protesi d'anca con stelo conico: valutazione della subsidence a breve termine.

LORENZI ALBERTO ‘ Prof. ROSSI ROBERTO ’ Prof. CASTOLDI FILIPPO

Tesi: Studio prospettico di confronto fra infiltrazione con metilprednisolone e diclofenac sodico
per il trattamento della tendinopatia calcifica della spalla.
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I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Roberto Albera roberto.albera@unito.it
Fabrizio Bert fabrizio.bert@unito.it
Filippo Castoldi filippo.castoldi@unito.it
Sarah Gino sarah.gino@unito.it
Alessandro Masse' alessandro.masse@unito.it
Giancarlo Pecorari giancarlo.pecorari@unito.it
Enrico Pira enrico.pira@unito.it

Roberto Rossi roberto.rossi@unito.it
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